

## כינוס אגו"י ופא"י באוסטריה

נעשתה עבודת תעמולה מוצלחת ומקיפה בין חסידי ליובאוויץ, שהגיעו במאותיהם כ"י מסיביר ולא ידעו למי הם שייכים. בבחירות לוועד המחנה הצטרפו כולם לוי" שימת אגודת ישראל ופועלי אגודת־ישר" אל. ניתנה ע"י התנועה תמיכה חשובה, הן כספית והן כלכלית. עבור הישיבה הגדולה שהקימו במחנה. בית ספר בית־יעקב נוסד במחנה ע"י השליחה מארץ־ישראל מרת שושנה צימר. במחנה שטייער: נעשתה עבודה יפה בארגון חברינו בשעת חיסול המחנה. במחנה סלפלדין: מקום זה המש" מש כמחנה מעבר לארצות הים־התיכון היה עוב מצדנו — עד שהמרכז שלח לשם את אהר החברים המצויינים הח' מגדל שריי" בר, שהתמסר להחזקת הנקודה ונתינת עז" רה לחברינו העובדים שם. במחנה ווג" שייד: מקום זה משמש כמחנה מעבר מה' איורד הרוכי לאמריקאי. נמצא במקום הח' צימסס, נציג התנועה בוועד המזנה, אשר פועל בהעברת חברינו למחנות השונים, במחנה ניו־פלסטיין (זלצבורג): אורגן קיבוץ צעירים ונוסד בית ילדים בעזרת הגואם והת' רומנובסקי. לתנועה יש בוועד

שני נציגים, שאחד מהם הוא ראש הוועד. ווינה: חוסר נציג המרכז במקום גורם לקשיים רבים לאירגון יעיל של העבודה. מהנה וולס: במקום קיימים תלמוד תורה, בית ספר בית יעקב, סניף אגו"י ופא"י — הראויים לשמש ומוסיפים כבוד לתנועתנו. הח' בוימיגר פעיל הרבה במקום זה. בכ" חנה עבלסברג: למחנה חדש זה נאספו האנשים מארבעה מחנות שפונה. תנועתנו פעילה ומייצגת בכל הוועדות במחנה. במ" חנה בינדו־מיכל (ליניץ): אורגנו תלמוד תורה ובית יעקב בעזרתו של הח' מוסס. בארגון בנות אגודת ישראל — נעשה רכוז העבודה של הפעולות בהנהלת מורת בית יעקב הוותיקה הגב' רחל גרינבוים. נערך גם סמינריון למדריכות ומורות, שנמשך ששה חדשים, בעזרה פעילה מהמרכז. הוד" פסה והופצה הוברת: טהרת בנות ישראל. יש לציין לשבח את עבודתו האמיצה של שליחנו מארץ־ישראל הח' שאל ויס, ש" התמסר לארגן את בית הי"דים וגם הגי מנהלו למעשה. מוסד זה עומד על רמה גבוהה, בהשוואה לחומר הילדים. בעליה: בהתחלה קפתנו ברובה, כעת הוטב והצב בהרבה.

בוועד המרכזי של הפהנות: הרבה כוחות וכאמצים הושקעו עד אטר נציגנו נבהר בתור האהראי במחלקה הדתית.

הגואם, הח' מנס, חזר והדגיש שכל מה שנעשה הוא פחות מדי וכי מחכה לחברים עוד עבודה רבה כאן. אין להסתפק בבקב" רת על העבודה בעבר — אלא, יש להפ' עיל את כל פעילינו ולהשקיע הרבה מא' מצים להרהבת התנועה בעתיד. מקוה שכ" נסיה זו שהיא ליכס שמים סופה יהא להח' קיים — וזה תלוי בחברים.

בשאר הישיבות, שארכו יומיים, דנו בכל השאלות השעה, בעיות התנועה, בעיית ה' חינוך והיווק הדת. בישיבות ובדיונים השתתפו גם שליחינו מארץ־ישראל הח"ח יוסף הימלפרב ושאל ויס.

ב.זאת חנוכה" תש"ח התקיים במחנה הגדול עבלסברג ע"י ליניץ כינוס ארצי של אגודת ופועלי אגודת ישראל באוס" טקיה. כינוס זה, שנקרא ביזמת הועד" הפועל, הוא השני שנחנכס בארץ זו מאז גמר הכלחמה. האולם הגדול של המחנה קושט, לרגלי הכינוס, בסיסמאות מהאי" מות לרות התורה והתנועה וביטאו את ה" שעה הגורלית אשר אנו חיים בה.

בנשיאות ישבו: הח' מנס — יו"ר הוועד הפועל, נציגי השלטונות הצבאיים, מנהל הג'וינט, באי"כח התנועות השונות באוס" טריה — ושני שליחי פועלי אגודת ישראל מארץ ישראל, הח"ח יוסף הימלפרב (גר" מניה) ושאל ויס (אוסטריה). הכינוס נפ' חח בשירת ההימנון האגודאי וההימנון ה' אמריקאי. יו"ר הועד הפועל הח' מנס פתח את הכינוס בדברי התעוררות וציין את השעה הגדולה לעם ישראל — עם החלטה האוסות המאוחרות על הקמת המדינה הי' הודית. כן עמד על תפקיד הכינוס בהכנה צבור החברים באוסטריה לקראת עלייתם ארצה.

יו"ר אגודת הרבנים — הרב אהרונסון עמד על חובתנו הקדושה להחדרת רוח היהדות המקורית בין פליטינו במחנות וק" רא לישוב בארץ־ישראל לא לחקת את ח"קות הגויים — אלא להקים מדינה יהודית ברוח התורה. כן עמד על תפקידנו הקדוש להנך את הנוער ברות היהדות המ' קרית. קישר את הרעיון לפסוק מפרשת השבוע: הילד איננו (הכוונה לנוער) ואני אנא אני בא ואיך אעלה לאבי (לארץ הא" בות) וכו'. מנהל הג'וינט בליניץ מר קויפמן ומנהל האייר"ו מר דן הבטיחו את עזרתם ליהדות החרדית. תשואות נשמעו באולם, כשמהנשיאות הוכירו לשבח את ימתו של מר קופמן, אחרי השתדלותו של רבה של אגודת ישראל, לסגירת כל משרדי הג'וינט ומסודותיו שבבתות ובחגי ישראל. את בר" כת הועד המרכזי של המחנות באוסטריה מסר הח' א. זילבר, האהראי למחלקה הד' תית (נציג אגו"י ופא"י בוועד המרכזי). את ברכת הפדרציה הציונית הביא הח' קאמיני רובסקי. בדבריו אמר: אגודת ישראל ופר' עלי אגודת ישראל באוסטריה עברו שכס אחד בעיצוב דמותה של שאיית הפליטה צעומדים בשורה אחת יחד עם כל המפל' גות, בעבודה למען עלייה בכל הדרכים וביורד העמדה לשעה הגורלית. מקוה שה' קשר הטוב הקיים באוסטריה בין אגודת ישראל והפדרציה הציונית ימצא לו המשך גם באינטנציות העולמיות של שני האר' גויים. מר גאלפרט מסר את ברכות תנועה המורחית ותורה־ועבודה. הדגיש את שמחה תנועתו על ההשתתפות הפעילה של אגודת ישראל ופועלי אגודת ישראל בבנין הארץ קקדושה, בשעה זו. מר סטריגובסקי, נציג נציבות בית"ר באוסטריה הביא את ברכת תנועתו. הציע לארגן את כל היהדות הדוד גלת בתורה — לארגון תורחי לבנין הא" אץ ברות התורה. מר כץ בירך בשם ועד העליה (נציג אגודת ישראל בוועד), בירך גם ראש הועד המקומי מ.בינדו־מיכל" מר ספאקוני (נבחר־לראש הועד המקומי כנציג רשימת אגודת ישראל). בשם הועד כעב" לסברג בירך מר ליפשיץ. הח' אלבוים, המוכיר לעיני דת בוועד המרכזי של המ' חז"ת, הקריא את הטלגרמות שהגיעו ממר' כזי התנועות באוסטריה ומהארגונים הערי למיים של אגודת ישראל ופועלי אגודת ישראל.

הח' יוסף הימלפרב (שליח פא"י מאר"י) נאם על הנושא: עם ישראל בטבחן. הח' גרינבוים נאם על הנושא: מותת אגודת ישראל.

הכינוס עמד כולו תחת הרושם של ההכ' רזה על הקמת המדינה היהודית — והנ" כונות לעלייה בכל הדרכים ולבנין ארץ־ישראל כמקום קליטה לשארית הפליטה המחכה בכליון עיניים למקום מנוחה, אח' רי שנות הנדודים בארצות השונות ובמח' נוח. השתתפו כאלף חברים שבאו באב" טובוסים מיוחדים מכל המחנות שבאיור' רים האמריקאי והצרפתי, הובלטה במיוחד השתתפותם של חניכי בית הילדים של סר' עלי אגודת ישראל, שבמאותיהם וחזותם והתנהגותם מורגש הצביון העתיק של הי' הדות. ישיבת המתיחה ננעלה בשירת אוי וואוין.

בערב נערכה סעודה משוחמת לכל הישתתפים, באולם הגדול של המחנה. לסעודת חברים זו היה כל האוסי של סעודת מצוה. הסניף המקומי סיים במסיבה זו את מטכת מכות, שנלמד כשיעור קבוע בנירוא.

בישיבת הערב מסר הח' מנס דו"ח על פעולת הכרזו, עמד על חוקשיים הגדולים שהיו לסני שנתיים כשניגשו לארגן את אגודת ישראל במחנות -- בחוסר הבהירות בריכוז העבודה באוסטריה. הוכיר לשבח את עבודתו של הח' אליעזר ברויאר (שליח פא"י מאר"י), שביומתו רוכזת העבודה בולצבורג, מסר על קיבוצי פועלי אגודת ישראל ובנות אגודת ישראל שגוסדו באוט" טריון ונמצאים כבר בקפריסין ובארץ־יש" ראל.

כן נמסר על ידו דו"ח אירגוני כולל לסי חלוקת העבודה במחנות. חזכיר את סעי' לוחו חרבה של הח' שלום שוורדון באיור' גון חברים וחקיבוצים. במחנת הנליין: